
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» Г. АРГУН 

(МБОУ «СОШ № 7» г. Аргун) 

 

ВЫПИСКА 

из основной образовательной программы начального общего образования  

 

ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

на 2023-2024 учебный год 

 

Направление внеурочной 

деятельности 

Наименование 

рабочей 

программы ВД  

Количество часов Всего: 

 1кл. 2 кл. 3кл. 4кл.  

Инвариативная часть  

Информационно-

просветительские занятия 

патриотической, нравственной и 

экологической направленности  

«Разговоры о 

важном» 
1 1 1 1 4 

Занятия по формированию 

функциональной грамотности 

обучающихся 

«Функциональная 

грамотность» 1 1 1 1 4 

Занятия, направленные на 

удовлетворение 

профориентационных интересов 

и потребностей обучающихся 

«Шаги в 

профессию» 

 
1 1 1 0,5 3,5 

Вариативная часть  

Занятия, связанные с 

реализацией особых 

интеллектуальных и 

социокультурных потребностей 

обучающихся 

«Занимательный 

английский» 
0 1 1 1 3 

«Культура народов 

мира» 
0 0 0 0,5 0,5 

Занятия, направленные на 

удовлетворение интересов и 

потребностей обучающихся в 

творческом и физическом 

развитии, помощь в 

самореализации, раскрытии и 

развитии способностей и 

талантов 

«Школа здоровья» 

 

 

1 1 1 1 4 

Занятия, направленные на 

удовлетворение интересов и 

потребностей обучающихся в 

творческом и физическом 

развитии, помощь в 

«Радужный мир» 

 

 

0.5 0.5 0.5 0.5 2 

«В гостях у музыки» 0.5 0.5 0.5 0.5 2 



 

 

самореализации, раскрытии и 

развитии способностей и 

талантов 

Общее кол-во часов ВД на 

уровне НОО  

 5 

(165) 

6 

(204) 

6 

(204) 

6 

(204) 

23 

(777) 

 

 

 

Выписка верна              30.08.2023 год 

 

Директор                                                                                           Г.С. Оздоев  
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